[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                         УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.12.2012г.                         с. Усть – Бюр                         № 133-р
 Об организации обеспечения питьевой водой

население села Усть-Бюр.
     15.12.2012 года в 17.00 часов произошло возгорание Водонапорной башни расположенной по адресу: с.Усть-Бюр, улица Станционная 21 а.
В целях оперативного реагирования  и бесперебойного обеспечения населения водой:
1. Провести заседание КЧС с целью решения обеспечения водой население села Усть-Бюр 16.12.2012 г. в 13.00 часов.

2. Директору МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис» Костякову А.А. принять все исчерпывающие меры для бесперебойного обеспечения населения с.Усть-Бюр и объектов соцкультбыта  питьевой водой и водой для хозяйственных нужд:

- провести обследование резервных скважин на территории Усть-Бюрского сельсовета до 16.12.2012г.;

-  выявить и устранить недостатки обнаруженные при проведении обследования до 17.12.2012г.;
-  решить вопрос по тепловому режиму в резервных скважинах до 17.12.2012г;

-  решить вопрос с забором воды в специализированный автотранспорт (автоцистерну МАЗ-5337, пожарный автомобиль)  до 17.12.2012г.;

- провести лабораторный анализ воды в резервных скважинах до 19.12.2012года.

4. До получения результатов исследования проб воды решить вопрос по подвозу питьевой воды из ближайших  населенных пунктов (г.Сорск)

5. Специалистам администрации, депутатам Усть-Бюрского Совета депутатов, руководителям учреждений и организаций всех форм собственности провести разъяснительную работу с жителями с.Усть-Бюр по вопросу дальнейшего обеспечения водой до 18.12.2012г.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Усть-Бюрского сельсовета                                                                         Л.Ф.Чешуина